N° 4, DE 1993-CN 

MENSAGEM N° 42, DE 1993-CN 
(N° 236/93, na origem) 

EMENDAS 

N°l 

Aditiva 
Deputado Clóvis Assis 

Adite-se ao PL n° 4/93, apoio financeiro e técnico à Or­
questra Sinfônica Municipal de Vitória da Conquista - BA, 
o valor de Cr$468.000.000,OO (quatrocentos e sessenta e oito 
milhões de cruzeiros). 

Programa de trabalho - 08.048.0247.4029 

Justificação 

A Orquestra Smfônica de Vitória da Conquista passa 
por grande dificuldade financeira para o aprendizado técnico 
e complementação de equipamento, para prosseguir no traba­
lho de desenvolvimento cultural e artístico do Sudoeste da

[...]

1.2.4 - Leitura de Mensagens Presidenciais 

- N° 59/83-CN, submetendo à deliberação do Con­
gresso Nacional o Projeto de Lei n° 8, de 1993-CN, que 
abre ao Ministério da Agricultura, do Abastecimento e 
da Reforma Agrária crédito especial, no valor de 
Cr$28.000.000.000,00 (vinte oito bilhões de cruzeiros), pa­
ra a execução de atividades e projetos de assentamento 
de colonos, mediante convênio com o Estado do Rio Gran­
de do Sul. 

- N° 60/93-CN (n° 329/93, na origem), pela qual o 
Presidente da República comunica ao Congresso Nacional

[...]

da Fazenda, Chefe da Secretaria do Planejamento, Orçamento 
e Coordenação da Presidência da República e da Agricultura, 
do Abastecimento e da Reforma Agrária o texto do projeto 
de kei que "Abre ao MinIstério da Agncultura, do Abasteci­
mento e da Reforma Agrária crédito especial, no valor de 
Cr$28.000.000.000,00 (vinte e oito bilhões de cruzeiros). para 
a execução de atividades e projetos de assentamento de colo­
nos, mediante convênio com o Estado do RlO Grande do 
Sul". 

Brasília, 6 de abnl de 1993. 
EM n° 24 

Brasília, 5 de abril de 1993. 
Excelentíssimo Senhor PreSidente da RepúblIca,